
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения село Тарутино 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
с. Тарутино 

 

 

 от «01» апреля 2019г.                                                                                № 75 

 

О проведении месячника  

по благоустройству на территории  

сельского поселения село Тарутино.  

 

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных 

пунктов на территории муниципального образования сельское поселение село 

Тарутино, на основании распоряжения Администрации МР «Жуковский район» 

«О проведении месячника по благоустройству территории МО «Жуковский рай-

он» №195 от 27.03.2019 года»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 08.04.2019 по 08.05.2019 месячник по благоустройству насе-

лённых пунктов сельского поселения село Тарутино. 

2. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности 

провести весенние благоустроительные работы по прилегающей и за-

крепленной территории. 

3.  Установить еженедельный санитарный день по уборке и благоустрой-

ству территории населенных пунктов сельского поселения село Тарути-

но – Пятница. 

4. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов 

(приложение №1). 

5. Заключить договора с руководителями учреждений, организаций и 

учреждений всех форм собственности по закреплению территории сани-

тарной очистки по благоустройству;  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения 



село Тарутино                                                                                    

Е.А.Смиркина. 

 

План  

мероприятий по благоустройству  

территории сельского поселения село Тарутино. 

 

1.Организовать субботник по уборке придомовых территорий во всех 

населенных пунктах. 

Срок до 08 мая 2019 года, отв.: депутаты Сельской Думы, жители. 

2. Уборка территории вокруг памятников. 

Срок до 08 мая 2019 года, отв.: Администрация сельского поселения с. 

Тарутино. 

3.Обязать всех представителей садовых обществ, находящихся на терри-

тории поселения, произвести чистку территории внутри садовых обществ, 

вокруг и в радиусе 50 метров и на подъездных дорогах к обществу от му-

сора, старой травы и листьев, строительных материалов. 

Срок до 08 мая 2019 года, отв.: Смиркина Е.А., председатели садовых 

обществ. 

4.Руководителям учреждений, организаций и частных предпринимателей 

всех форм собственности, находящихся на территории поселения произ-

вести чистку от мусора, старой травы, строительных материалов, приле-

гающие и закреплённые территории. Произвести благоустройство терри-

тории, ремонт и покраску имеющих заборов, фасада зданий. 

Срок до 08 мая 2019 года, отв.: руководители учреждений и организаций. 

          5.Благоустройство детских площадок. 

Срок до 08 мая 2019 года, отв. Администрация сельского поселения с. Та-

рутино.  


